
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

29.11.2023 № B-3752

О результатах Международного экологического конкурса творческих работ «Мы кормушку смастерили и 
столовую открыли!»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Ирина Геннадьевна Филиппова ДП-3752-229089 от 26.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
экологического конкурса творческих работ «Мы кормушку смастерили и столовую открыли!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Бизяева 
Кристина 
Николаевна

Коваленко 
Татьяна 
Валерьевна

Кафе для птиц 1 место ДП-3752-
227389

2 Осин Иван 
Юрьевич

Коваленко 
Татьяна 
Валерьевна

Кормушка для пернатых 1 место ДП-3752-
227390

3 Нурутдинов Денис Свистун Вера 
Сергеевна Кормушка 1 место ДП-3752-

227700

4
Левкович 
Алексей 
Дмитриевич

Ким Рада 
Владимировна «Кормушка для пернатых друзей» 1 место ДП-3752-

227849

5 Новичков Артём 
Олегович

Зальмеж 
Ольга 
Валентиновна

Теремок для птиц 1 место ДП-3752-
227996

6 Кузнецов Иван
Райкова 
Наталья 
Николаевна

Кормушка для птиц 1 место ДП-3752-
228002

7 Егоров Роман
Панова 
Людмила 
Александровна 

"Птичий дом" 1 место ДП-3752-
228095



8

Шабутович 
Дмитрий, 
Кондратов Егор, 
Агафонов 
Кирилл, Горохов 
Илья

Петрова Л.М, 
Смирнова С.В, 
Ярославцева 
Е.И

"Мы кормушку смастерили" 1 место ДП-3752-
228108

9 Дети первой 
младшей группы

Литвиненко 
Екатерина 
Викторовна

"Мы кормушку смастерили столовую 
открыли" 1 место ДП-3752-

228162

10 Коллектив 
"Друзья"

Кузнецова 
Анастасия 
Александровна 

Ресторан для птиц 3 место ДП-3752-
228405

11
Одерышева 
Милания 
Владимировна

Салаватова 
Ибадат 
Таймасхановна

"Необычная кормушка" 2 место ДП-3752-
228449

12
Ганбарбайли 
Эльмир Эльфан 
оглы

Салаватова 
Ибадат 
Таймасхановна

"Маленькое гнездышко" 1 место ДП-3752-
228453

13 Ионов Роман
Дубинина 
Ольга 
Владимировна

Птичья столовая 1 место ДП-3752-
228588

14 Логунова Диана
Дубинина 
Ольга 
Владимировна

Для птичек-синичек! 3 место ДП-3752-
228591

15 Корман Злата
Дубинина 
Ольга 
Владимировна

Я кормушку смастерила! 1 место ДП-3752-
228592

16 Гавриленко Артём
Свиридова 
Надежда 
Юрьевна

Кормушка для синички 2 место ДП-3752-
228661

17 Очкасов 
Александр

Лаврова 
Наталья 
Михайловна

Птичий домик 1 место ДП-3752-
228674

18 Вяткин Андрей
Угрюмова 
Татьяна 
Витальевна

"С мамой сделали мы домик для 
синички" 2 место ДП-3752-

228694

19 Тарасов Дима
Угрюмова 
Татьяна 
Витальевна

С папой сделали 2 место ДП-3752-
228695

20 Барбышева 
Ксения Денисовна

Бойко Марина 
Алексеевна Кормушка для птичек 1 место ДП-3752-

228739

21 Колосов Андрей
Гришина 
Юлия 
Александровна

Домик для птичек 3 место ДП-3752-
228745



22 1Б класс
Свиридова 
Надежда 
Юрьевна

Птички прилетели 2 место ДП-3752-
228804

23 Бочкарёва Анна и 
Таисия

Москалёва 
Оксана 
Валерьевна

Мы покормим птиц зимой 1 место ДП-3752-
228829

24 Мамбетова 
Нилюфер

Куртвелиева 
Гулизар 
Серверовна

Кормушка 1 место ДП-3752-
228992

25 Тулеков Платон
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Домик для птиц" 1 место ДП-3752-
228993

26 Бобкова Софья
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Домик для птиц" 2 место ДП-3752-
228994

27 Гришина Аделина
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Мы кормушку смостирили,и 
столовую открыли" 1 место ДП-3752-

228995

28 Пасечная 
Виктория

Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Домик для птиц" 3 место ДП-3752-
228996

29 Козулина Дарья
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Домик для синички" 2 место ДП-3752-
228997

30 Сысоева Алёна
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Лучший скворечник" 1 место ДП-3752-
229002

31 Татакин Миша
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Синичкин дом" 2 место ДП-3752-
229003

32 Романова Ксения
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Уютный домик для синички" 1 место ДП-3752-
229004

33 Парыгин Артём
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Кормушка для птиц" 2 место ДП-3752-
229005

34 Костенко Ульяна
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Домик для синичек и воробьев" 2 место ДП-3752-
229006

35 Дамдинов Роман
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Домик для синичек и воробьёв" 2 место ДП-3752-
229007

36 Панков Леонид
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Лучший домик для птиц" 1 место ДП-3752-
229008



37 Камышлов 
Тимофей

Рогалевич 
Людмила 
Васильевна

Птичья столовая 3 место ДП-3752-
229135

38 Бескаравайный 
Саша

Бескаравайная 
Ольга кормушка для белок 2 место ДП-3752-

229138

39 Нугуманова 
Полина

Москалёва 
Оксана 
Валерьевна

Столовая для синичек 2 место ДП-3752-
229158

40 Зуева Вероника
Нестерова 
Анастасия 
Сергеевна

Расписная столовая для птиц 1 место ДП-3752-
229159

41 Утюпина Лолита
Нестерова 
Анастасия 
Сергеевна

Покормим птиц зимой 3 место ДП-3752-
229160

42 Широбокова 
Варвара Сесорева М.В. Столовая для птиц 2 место ДП-3752-

229188

43 Куракова 
Ангелина

Капитонова 
Маргарита 
Вячеславовна

Синичкин домик 1 место ДП-3752-
229206

44 Гусихин Матвей 
Михайлович

Клементьева 
Елена 
Викторовна

Птичья столовая 1 место ДП-3752-
229208

45 Соболев Евгений
Николай 
Александрович 
Калугин

Кормушка для птиц. 1 место ДП-3752-
229210

46 Алексей Левкович
Коняхина 
Людмила 
Николаевна

Кормушка для птиц 1 место ДП-3752-
229305

47 Панченко Алексей
Канеева 
Альбина 
Наильевна

Мы кормушку смастерили и 
столовую открыли! 1 место ДП-3752-

229354

48
Дети средней 
группы №6" 
Улыбка".

Гришина 
Лилия 
Александровна

"Кормушка для синичек" 2 место ДП-3752-
229370

49
Подготовительная 
группа 
"Звездочки"

Кобаидзе 
Светлана 
Владимировна

"Мы синичек покормили" 1 место ДП-3752-
229460

50 Ковальчук 
Станислав

Фролова Инна 
Владимировна "Кормушка", дерево сосна. 2 место ДП-3752-

229468

51 Молева Ева 
Денисовна

Дьячкова 
Мария 
Александровна 

"Домик для воробьёв и синичек" 2 место ДП-3752-
229480

52 Дьячкова Полина 
Александровна

Дьячкова 
Мария 
Александровна 

"Домик для синичек и воробьёв" 1 место ДП-3752-
229481



53 Дьячкова Полина
Саадова 
Салми 
Мазахир кызы

Покорми птиц зимой 1 место ДП-3752-
229491

54 Быкова Алиса
Овчерова 
Лариса 
Павловна

Кормушка для птиц 1 место ДП-3752-
229503

55 Переберин Семен
Москвитина 
Ирина 
Олеговна

Кормушка для птиц 1 место ДП-3752-
229504

56 Козлова Эвелина
Угрюмова 
Татьяна 
Витальевна

"Кормушка для птиц" 1 место ДП-3752-
229505

57 Лыков Лев
Иванова 
Екатерина 
Сергеевна

Домик для синички 2 место ДП-3752-
229548

58 Дерипаско 
Полина

Алимова 
Ирина 
Николаевна

"Мы кормушку смастерили и 
столовую открыли" 1 место ДП-3752-

229567

59 Колокольчиков 
Матвей

Ерёменко Яна 
Анатольевна Синичкина столовая 1 место ДП-3752-

229580

60 Чекашова 
Александра

Марчук Елена 
Станиславовна Зимнее застолье 1 место ДП-3752-

229581

61 Белов Егор Марчук Елена 
Станиславовна Птичкин терем 1 место ДП-3752-

229582

62 Захарчук 
Владимир

Алимова 
Ирина 
Николаевна

"Мы кормушку смастерили и 
столовую открыли" 2 место ДП-3752-

229629

63 Корольских 
Есения

Мартюшова 
Светлана 
Юрьевна

Птичья столовая 1 место ДП-3752-
229682

64 Коршуков Миша
Климова 
Мария 
Анатольевна

Покормите птиц зимой! 1 место ДП-3752-
229697

65 Коршуков Миша
Климова 
Мария 
Анатольевна

«Покормите птиц зимой» 1 место ДП-3752-
229699

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


